Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-

ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων και πεντακοσίων (2.500,00) ευρώ, θα καλυφθεί από 

τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 02.0073 (Τακτικός Προϋπολογισμός) και Α.Λ. Εξόδων 2120201001 

του οικονομικού έτους 2026.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

[...]

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους των 6.000,00€ (έξη χιλιάδων ευρώ) 

σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΑΛΕ 2120201001 και των 3.600,00€ (τρεις χιλιάδων εξακοσίων ευρώ) σε 

βάρους του Ειδικού Φορέα 073, ΑΛΕ 2120202001 του προϋπολογισμού για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2026.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση και για την εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες για το 

Α’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας.

9. Την Α/Α 364 με υπ’ αρ. 20801/21-01-2026 (ΑΔΑ: Ρ26Θ7ΛΡ-ΟΒ2) απόφαση του Περιφερειάρχη περί δέ-

σμευσης πίστωσης ύψους εννέα χιλιάδες εξακόσια ευρώ (9.600,00€).

10. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2026, για επτά (7) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών, της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, στην έδρα της στη Λάρισα, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους, για:

[...]

σίμων ημερών εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος, ήτοι οκτακόσια σαράντα (840) ώρες συνολικά για επτά (7) 

υπαλλήλους για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, ομοίως για το Α’ εξάμηνο κατά τα Σαββατοκύριακα και τις επί-

σημες αργίες ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος, ήτοι εξακόσια εβδομήντα δύο (672) ώρες συνολικά για επτά (7) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας,

γ) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους,

[...]

δ) για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστά-

μενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 9.600,00€ (εννέα χιλιάδων εξακόσια ευρώ) συνο-

λικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2026 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 και ΑΛΕ 2120201001 (ποσό 6.000,00 €) και ΑΛΕ 2120202001 

(ποσού 3.600,00 €).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.